

23.3.2012

Suomeen tarvitaan lääkevahinkolaki

Kuluttajaliitto – Konsumentförbundet ry esittää sosiaali- ja terveysministeriölle, että ministeriössä valmisteltaisiin mahdollisimman pian lääkevahinkolaki ja sen valmistelussa kuultaisiin myös kuluttajien edustajia.

Maassamme on ollut 1.7.1984 alkaen lääkevahinkojen varalle vapaaehtoinen lääkevahinkovakuutus, jossa osapuolina ovat olleet Lääkevahinkovakuutuspooli ja Suomen lääkevahinkokorvausosuuskunta 31.12.2011 saakka. Vuoden 2012 alusta vakuutus siirtyi lääkealan perustamalle lääkevahinkoyhtiölle ja korvaustoimi ulkomaiselle selvitysyhtiölle.

Järjestelyt ovat sinällään tuottanut lääkkeiden käyttäjille lisäturvaa. Saadut kokemukset ja ilmenneet ongelmat, erityisesti koko kansaa koskevissa kahdessa massarokotuksessa tukevat sitä, että on syytä säätää laki lääkevahinkojen korvaamisesta ja lakisääteistää lääkkeiden käyttäjien korvaus- ja oikeusturva.

Suomessa on potilaan oikeusasemaa ja oikeusturvaa parantamassa muun muassa laki potilaan asemasta ja oikeuksista sekä potilasvahinkolaki. Lääkehoito on olennainen osa potilaan hoitoa, joten se tulisi saattaa samalle lainsäädännölliselle tasolle.

Epäkohtana on myös se, että osa lääkkeistä on vapaaehtoisen lääkevahinkovakuutuksen ulkopuolella.

Kuluttajalle on tärkeää, että hän voi globalisoituneesta lääkealasta huolimatta toteuttaa oikeutensa helposti ja yksinkertaisesti Suomessa ja omalla kielellään. Kansainväliselle selvitysyhtiölle annettu korvauskäsittely saattaa vaarantaa Suomessa noudatetun toimintakulttuurin. Toinen merkittävä seikka on kuluttajien saatavilla oleva lääkevahinkoja koskeva informaatio, jonka saatavuus ja sisältö ei ole tällä hetkellä riittävä. Tästä on seurannut, etteivät kuluttajat tai terveydenhuollon ammattihenkilötkään aina tiedä lääkevahinkovakuutuksen olemassaolosta tai puhumattakaan sen sisällöstä. Tämän seurauksena osa vahingoista jää kokonaan ilmoittamatta.

Lain pikainen säätäminen tukisi myös vuonna 2009 vahvistettua Suomen potilasturvallisuusstrategiaa, jossa lääkehoidolla on oma merkittävä rooli.